[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3565/2016 - 06/04/2016 09:38

INDICAÇÃO Nº 2165/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal restaurar marcação de solo onde há sinalização (Carga e Descarga) na Avenida do Comércio ao lado do Depósito Pavan, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que restaure marcação de solo onde há sinalização (Carga e Descarga) na Avenida do Comércio ao lado do Depósito Pavan, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade de restaurar marcação de solo no local mencionado acima, pois o mesmo encontra-se apagados, ao passo que motoristas que precisam descarregar cargas na loja não conseguem visualizar a faixa, pois está muito danificada, tendo em vista que os condutores comuns não respeitam sinalização uma vez que está, aja vista que este pedido já foi solicitado várias vezes, e que munícipes pedem medidas “URGENTE” para evitar transtorno futuros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Abril de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-